Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/06/2025 - 14:13 7574/2025

INDICAÇÃO Nº 357/2025

Solicita a zeladoria (roçada) na Vila Holf, Santa
Terezinha e Mont Serrat.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a zeladoria (roçada) na Vila Holf, Santa Terezinha e
Mont Serrat.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação atende a demandas da população
local, que tem manifestado preocupação com o acúmulo de mato e a falta de
manutenção nas áreas públicas dessas localidades.

A execução dos serviços de roçada contribui
para a melhoria do aspecto urbano, prevenção de focos de insetos e animais
peçonhentos, bem como para a segurança e bem-estar dos moradores.

Diante disso, reforça-se a importância de que a
zeladoria ocorra de forma urgente, garantindo melhores condições de
convivência e preservação dos espaços públicos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 11 de junho de 2025.

THIAGO NUNES
Vereador

Leitura em Plenário
Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/06/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P3G7R4ND4D1M1XVU
		2025-06-13T13:05:00-0300